
AYUNTAMIENTO  DE  VILLATUERTA 
SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 26 DE OCTUBRE DE 2011 

 

En la villa de Villatuerta, en el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial, 
siendo las trece horas del día 26 de octubre de 2011, se reunieron en la Casa 
Consistorial bajo la presidencia de la señora Alcaldesa doña María José 
Fernández Aguerri, los Concejales doña María Goretti Josefina Urra Sáenz de 
Galdeano, doña María Isabel Navarro Herrero, don Donato Castrillo Herrero, 
don Benito Daniel Goñi Lara, don Enrique Agustín Juániz Zuazola, don Ramón 
Ismael García Muñoz y don Francisco Ortega Gallardo, asistidos por el 
Secretario de la Corporación don José Miguel Vela Desojo, al objeto de 
celebrar sesión ordinaria y siendo las 13:00 horas, la anunciada en las 
papeletas de convocatoria, cursadas al efecto, la señora Alcaldesa declaró 
abierta la sesión, que tiene carácter de pública. 

PUNTO PRIMERO: APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN 
ORDINARIA DE 29 DE SEPTIEMBRE DE 2011. 

Abierto el acto se declara pública la sesión, dándose lectura al acta de la 
sesión  ordinaria de 29 de septiembre de 2011, que en forma ordinaria fue 
entregada y firmada. 

 Seguidamente y sobre el orden del día fueron tratados los asuntos 
siguientes y se adoptó el acuerdo  expresado a continuación. 

PUNTO SEGUNDO: SORTEO DE LOS MIEMBROS DE LAS MESAS 
ELECTORALES QUE HAN DE INTERVENIR EN LAS ELECCIONES AL 
CONGRESO DE LOS DIPUTADOS Y AL SENADO. 

La señora Alcaldesa expone a los reunidos la necesidad de proceder al 
nombramiento de los componentes de las Mesas Electorales para las 
Elecciones al Congreso de los Diputados y al Senado, convocadas por REAL 
DECRETO 1329/2011, de 26 de septiembre. 

 Efectuado el sorteo correspondiente con la aplicación “CONOCE” 
suministrada por la Delegación de Navarra de la Oficina del Censo Electoral,  
dando cumplimiento a lo previsto en los artículos 25, 26, y 27 de la Ley 
Orgánica 5/1985, del Régimen Electoral Genera; por unanimidad,  

 SE ACUERDA: 

Formar las Mesas Electorales resultantes del sorteo celebrado, con las 
personas que se expresan y para los cargos que se reseñan en el anexo 
al presente acuerdo. 



ANEXO 

Distrito 01 Sección 001 Mesa A 

Titulares: 

Presidente: Don Borja Bardaji Goicocheta. 

Vocal 1º: Don Pablo Cerezo Cárdeno. 

Vocal 2º: Don Jesús Díez Ripa. 

Suplentes: 

1º de Presidente: Don Alfredo García Urman. 

2º de Presidente: Doña Maite Galdeano Juanaberría. 

1º de Vocal 1º: Doña Blanca Esther Gironés Aizpún. 

2º de Vocal 1º: Doña María Josefa Díaz Curto. 

1º de Vocal 2º: Doña Josefina Ízcue Guembe. 

2º de Vocal 2º: Doña Felipa Gimeno Araiz. 

Distrito 01 Sección 001 Mesa B 

Titulares: 

Presidente: Don Francisco Javier Martínez Arandigoyen. 

Vocal 1º: Don Sergio Urbiola Pastor. 

Vocal 2º: Doña Rosa Ana Rodrigo Lostale. 

Suplentes: 

1º de Presidente: Doña Isabel Mañeru Martínez. 

2º de Presidente: Doña Amaya Osés Torrecilla. 

1º de Vocal 1º: Don José María Sanz de Galdeano Echávarri. 

2º de Vocal 1º: Doña Edurne Rodríguez Astarriaga. 

1º de Vocal 2º: Doña María Teresa Pérez González. 

2º de Vocal 2º: Doña Lidia Urra Ganuza. 



Y no habiendo más asuntos a tratar, se levanta la sesión, siendo las 13:40 
horas, cuando se extiende la presente que firman los concurrentes, de todo lo 
que yo el Secretario certifico. 


